Rachabeorū

g. Et misit. Hic tertio ponit intētiōis ptolomei frustratio p iohāni qui evadēs et volū pugnauit fortiter postea contra eū et defendit et tenuit indeā vaide magnifice p patrē suū. dico. Et misit alios satellites suos. h In gazarā tollere iohannē. i.eū capte et occidere. i Et tri

bunis. exercitū iohānis
l. vbi. cpi. r̄c. r̄ p̄car
tēs. i. satellites prolo
mei missos ad p̄dā lo
ca. i Qui de p̄. s̄y
mo. q̄ p̄tolomeo nō oēs
occiderat sed alijs et
eis. et dictū est sup̄a.
m Ut nū. o. vt euā
deret dicta pericula.

n Ut audiuit r̄c. i.
admirat⁹ fuit de dolo
itate r̄ta. o Et co
p̄beh. r̄c. r̄. reodem
mō p̄uidit alijs p̄cul
sollert et p̄uidit et sic
ptolome⁹ destraudat⁹
fuit a sua pessima intē
tioē. p Et ceter. ser.
iohā. q̄b docuit p̄lin
q Et bellor⁹ eius. q̄
bus defendit eum.
r Et bo. vir. r̄c. inter
q̄s fuit victoria n̄ tabi
lis quā h̄bit de h̄rcas
nis. et q̄ cognitatus
est hi. canus.

s Et edifici⁹ mūrois
r̄c. in h̄ielm̄ in iudea
ad tēre fortificationē
t Et rex gest. ei. que
fuerūt mirabiles r̄ m̄
te. vñ. d̄t ioseph⁹ li. r̄t.
q̄ ip̄e habuit sp̄m pro
phetie. v Ecce hec
scrip. sunt in li. r̄c. h̄c
aut libri nō habem⁹ si
cūt nec plures alios d̄
quibus sit mētio in libris regis et paralypomenon.

Postilla nicolai de lyra sup. secundū liby macha. Incipit.

F Katrib⁹ q̄ sunt p̄ egypti iudeis. Liber iste se
cundus machabeorū quedā est abbreviatio
euādā magnivoluminis a iasonē cireneo
cōscripti habetis. v. libros partiales. in q̄b
facta iudea machabeli et socij ei⁹ diffūle tra
ctant. s̄z in h̄ libro ponit brieuiter et succincte. v̄t in fi
ne ca. scđi. et q̄ ppter pauprē p̄dicti volumē magnum
cōparare nō possent. vel ppter ei⁹ plūritatē aredianū eēt
legerē. alſtud copēdū possent habere de facili et sine redio
p̄currere legēdo. Fuit aut̄ copiatio hec facta tēpe deime
tr̄i secundi. et magis videbit infra. et missa iudeis habu
tivo in egypto ab illis q̄ erat in iudea q̄ cū h̄ in h̄ liby
p̄fatiō rogauerūt eas. alijs solēnitates suscipe q̄ ab eis
fuerūt cōtabilis institute. Igit̄ iste liber in duas ptes di
vidit se in plogi et tractati. q̄ incipit. i. ca. In pria vo
pte p̄io ponit inuitatio ad obſeruātiā duplicitis festi. scđo
breuiter tāgī materia h̄ li. ca. se. ibi. De iudea vo macha.
Lirca primū p̄io scribeteo capitā illorū q̄b scribat beni
uolentia. scđo inuitat eos ad festi duplicitis obſeruātiām.

ibi. Regnante demetrio. tertio sua inferit intentionē. v̄b
Acturi itaq. Lirca primū capitā duplī eorū benevolentia.
sc̄ eos amicabilis salutādo. et p̄ eis humiliter exorādo. id
Benefaciat vobis. Lirca primū dicit. a Fratrib⁹. qd̄ ē
nomē amicabile. Mā frater dī quālē alter ip̄e. et vocat

eos fratres. eo q̄ etat

de eadē gente et lib ea

dem lege. b Quis ē

p̄ egypti iudeis. sc̄ dī

spētis. Ptolome⁹ enī

lāgi fil⁹ q̄ post aleran,

dī magnā primus re

gnauit in egypto. sicut

sup̄a dicit̄ in primi

libri principio. multos

iudeos captiuauit. q̄z

alijs p̄tolome⁹ p̄pila

delph⁹ ei succedēs re

lāauit in fauore. l. r̄c.

terptū q̄ sibi libros

morsli. et fm alij̄ totū

vet̄ testamētū trāstu

lerūt de hebreo in gre

cū. multi tñ in egypto

remāserūt et p̄cedente

tē acq̄sierūt bona tē

poralia. et p̄plis p̄crea

tionē multiplicati sūt

q̄b iudei manetes in

iudea scripserūt. ḡdo

subditur.

c Salutē dicit̄ frēs

r̄c. et pacē bona. n̄ bo

na gēra elegiblōr̄ ē

pace mala. d Bene

faciat. h̄c̄ sit capitā

eorū benevolentia. p̄ eis

exorādo dīcētes.

d Bifac. v. de. in

spūalib⁹ et p̄palib⁹.

e Et mem. test. sui. i.

fīme promissionis.

f Qd̄ locut⁹ ē ad ab

eaam Besi. xli. g Et ysaac. trei. h Et iacob. trvii. et
supplēdiū ē q̄ sunt de numero seruoz suoz fideliū. v̄l alit
lām sic wingēdo. Et meminerit testamētū suū. ap̄missio
nis firme. Seruoz suoz fideliū. i. p̄ suis seruoz fideliū
facte. qd̄ ad abraā ysaac et iacob locut⁹ ē. p̄io q̄tū ad pa
tres illū testamētū. i. Et det vo. cor oīb̄ v̄t co. eū. fide
spe et caritate. q̄b colis de cultu interiori. v̄t dī aug. in
encl̄ridion. l. Et facia. r̄c. p̄ effectū in cultu exteriori
l. Corde mag. r̄c. q̄ deo nō placet sacrificia coacta syro
litaria. m Adap. r̄c. studēda et intelligēda. n Et ī
p̄ce. suis. ope adimplēdo. o Et fa. pa. et vacare talib⁹
valeatis. p̄ Etau. r̄c. robis codeseēdēdo. q Et rec.
vo. p̄ctā p̄tentia remittēdo. r Nec vos defe. r̄c. vos ī
tribulatōib⁹ cōsolādo. s Et nūc h̄ic an h̄ielz et iudea.
t Sum̄ orā. p̄ vo. q̄. dicāt̄ ita debetis orare p̄ nobis et
acquiescere petitionib⁹ nostris. macime de solēnitatib⁹
deuotis. v Regnante demetrio. Hic̄ sit inuitāt̄ eos
ad obſeruantia duplicitis festi. scđo ponit̄ ibi. Et diem
ignis. p̄uma in tres. quia primo ponit̄ eorum inuitāt̄
no. secundo dicti confirmat̄ ibi. Anno cente. tertio in
ta conclusio. ibi. Facturum igit̄. Lirca primū nota
ipsi cū dicit̄. v Regnante demetrio r̄c. Dicit̄ hic glōla
tabani q̄ iste fuit demetrius fil⁹ ieleuci q̄ regnauit tēpe

.II.

Iude macabebi, et p[er] se, et ea, p[ro]pt[er] iuste[re] sibi hunc dicto mani-
feste contradicit q[uod] sequitur anno. dicitur hic autem demetrius a[n]t[er]p[ar]t[er]
t[er]tius hoc fuit mortuus, nam filius eius intravit regnum patris suu[r]o
rum anno. dicitur vero hebreus, p[ro]p[ter] iuste[re] ca[usa] tante ipse regnauerat
alexander duobus annis, qui interficerat patrem suum, et p[ro]pt[er] in-
principium eiusdem ea decimi

*iste eo demetri' fili'
p:imi demetri regna
uit usq ad annū. clxix
in quo nū cap' et in
carceratus et bē pio
li. rūs. ca. Et q̄ pat̄ p
iste demetri' fili' p:im
demetri adhuc re
gnabat anno. clxix. Et
tō dicitur hic.*

Regnante demetrio
anno cxxv intelligitur
de ipso. Iste eo autem cas-
prione sua ex symone
summo sacerdote et ge-
ne rie iudeorum regnauit a
miticâ, et cocessit plu-
res libertates et priu-
legia q̄ ante cocesserat
tke ionathae; nec alij te-
gunt p̄decessores sui, ut
h̄c. xii. ca. primi li. pro-
pter hoc subditur ibi,

Ablatio eis iugis gentium ab iste, fuit ppls in magna leticia et in pace bona toto tpe symonis, et sic eis verisimile ut dicitur super locum istum dñs hugo cardinalis, et illo tpe scripto deinde uideis habitabim in egypto de solenitatibus utis recipie dis, licet enim tpe iudee primi felii fuit institutu, non tamem iudeis in egypto manentibus receptu, et prout ex ei eppla sequente in qua nulla fit mentio hec fello lucet scribat sicut iudeis manentibus in egypto. **E**t nos iudei manentes in pierim et iudea, et **S**cripsimus vobis de solenitatibus p[ro]p[ter]e costitutis, et de alijs in hoc libro scriptis. **S**ed contra hoc obiectis, quod sicut dictu est hec scripsierunt adepti libertate symonis et demetrio regnante, hoc fuit anno, clxx, et p[er] ca[usa] primi li. **A**d h[oc] por[tu] dici quod hoc negotiū fuit inchoati anno, clxx, et consummatu anno sequenti. **S**ic videtur ponit data p[er] tpe inchoatiōis, abi[us] vo[rum] p[er] tpe columnatois. **D**icit autem nos iudei id est quod id est ppls fuit tpe iudee t[em]p[or]is symonis et cui hoc erat ecedē p[ro]fane n[ost]ro ut multis, et prout de iudea et symone que fuerunt f[ec]es et reperantur, et q[ui]c[um]q[ue] primi li, et id est erat de multis alijs, et in tribulacione, et de tribu-

a Et impetu qui tecum scribendo enim de sue libertatis adeptione & festo receptione, habuerat tagore de precedentibus tribulatiōe. b Ex quo recessis, iason tecum. Sic enim ambieſ sacerdotū iuit ad regē antiochū incitās eū de trāſlatiōe indeoꝝ ad getulū nū, vt hē infra, iiii, ca. & istud fuit principiū malorum q̄ fecit antiochus epiphanes ī hieron. vt hē d. li. & etiā infra ī h̄ scđo. iiii subdit. c Porta succen- id, est portas cūnitatis tēpī, et hē, iiii, ca. i. li. d Et ef- fuderit tecum, et hē pīo hi. & in hoc secundū. e Et ora, ad dñm, magis pugnātes ḥc omibꝫ q̄ cū armis. f Et exa- sum⁹, antiochi ducibꝫ debellatis, g Et obtū, tecum, in tē- plō recuperato, purificato, et hē, i. li, iiii, ca. & dicis hic sa- crificiū, oblatio de alibꝫ simulago farina est frumenti de- licatissima, de qua siebat panes, apollonio, h Et nūc frequeſtate, i. singulis annis celebrazione, i. Dies scenop, id est purificatiōis tēpī quā cōſtituit iudas, viii, diebꝫ celebrati a. xv, die mēſis caſteu, h Anno, c. Sic pīter ponit declaratio seu cōſfirmatio dicti, de tribulatiōe

supuentar eis tpe ahtiochi, & h sit p quādā ep̄lam i egypto
pr̄t tpe iude missaz,cui tenor hic recolit,cū dicitur, Iz
anno,cxxviii, t.c. h videſ falsus, qz data ep̄le p̄cedentis q
fuit scripta post mortē iude, qz, x, annis talis ē anno, cl
ix, ut dictū ē, sic iudas lōgo tpe scripsisset post mortē

iudea senatusq; iudas'as
ristobolo ingre prolo mei
regis q; e de genere christo
tu sacerdotu: r his q; in egypto
sunt iudeis "salute" et sa-
nitate? De magnis piculis
a deo libati magnifice gra-
tias agim" ipi vtpore q; ad
uersus tale regem dimicau-
mus. Ipse enim ebullire fe-
cit de pside eos q; pugnaue-
rit contra nos et lanciati ciui-
tate? Nam cum in pside esset
dux ipse et cù ipo imēs exer-
cit cecidit in templo nanee

m Qui est de gen^e, christop sacer^t. vencor^t. Christ^s et
a christate d^r. deicedit em^t a aaron. tsi linea recta sacer^s
dotalis nō puenit v^l q^d ad e^t. **n** Valuere, sanitine,
o Et sanitate corporis, et subd^f ep^{le} narratio, in qua po-
nitur p^rio euasto sui piculi, scđo, pstratio antiochⁱ. ibi nā
cū in psid^e. **p** circa primū d^r. De magn. piculis rpe
antiochⁱ epiphaniis, q A deo liberatu, sua grā nō vir-
tute nēa vel meritis. **r** Magni, grā agim^t ipsitanc^g
de beneficijs ^c grati. **s** Utpote q^d acuersus talē re-
gē, s. syrie t psidis, cui^t regnū erat valde magne potētie et
v^tutis. **t** Simicami, debellatis ei^t ducib^e, a p^{re}
eni ebu. i. in magna m^{it}itudine venire. **b** Fec^e de p. ac,
p^r ex dictis u. li. c Hā cū i. ps. hic nō sit narratio d^r
antiochⁱ pstratio cū subd^f. **d** Eccl. i. t. ha. dicti alioq^s
q^d bī d^r antiochⁱ epiphāe q^d fuit z^lpane inde machabeo
et sic et^t hec exposito p^{re}cedētib^e recordare. **f** h^t huic obnunt
q^d dicti e. s. l. li. et. v. q^d antiochⁱ epiphāes mortu^t fuit
lāguore i lecto suo nō in tēplo nec gladio. sic d^r h. sic. s.
p. ca. d^r q^d mortu^t fuit in motib^e miserrime reverte^teo b^r
pside. **z** h^t ab aliis fidet doctores dicti e. v. tanto d^r f. s.

Machabeorum

in templo nanee cecidisse eo qd ibi mortui fuerunt amici ei? ut hic dicitur qd erat robur sui exercit? sicut de hoie cui con-
tungus magni in fortunis. b: coiter qd mortu? liceat in p-
sona sua sit viuus. c: sic dicitur qd de illo templo evasit anti-
ochus. Sed huic rationi videt obviare qd subdit, clau-
serunt templo cu intrass? antiocibus. t: sic no vis
der genasentur. quia sa-
cerdotes morte ei? ma-
gis querunt qd alioz. io
subdit. Percusserunt
ducere. p: et principale
Et eos qd eo erat co-
sequecer. Et diuinerat
mebratum. Qd autem p-
ducere intelligat r: an-
tiocibus patet ex p: i. c:
p: partis viri ubi d:
Nam cu in gloria esset
dux ipse. antiocibus epi-
phanes. et dicunt isti.
Sic p: p: ter ulta dicunt
alioz scriptura loqui
tur hinc de morte anas
qui magni qd fuit p: an-
tiocibus epiphanis. t: qd
pater et filii sunt quasi
vna persona. Haec pater
quodammodo maneret in
filio. em illud Ecclesi,
xx. Doru? p: p: eius.
et qualis no? e? mortuus
Religio enim filii simile
sibi. Jo? no? e? mirandum
si scriptura ante loquitur
immediate de filio tra-
sit ad p: tre. Frequenter
enim in sacra scriptura
fit his transi? vna pio-
na ad alia. p: ter affini-
tate. sicut osidi in pri-
geni. loquendo de mo-
dis exponendi scripturam
sacra. sic ergo intelli-
gendo dicitur. na cu p:
sidejasset dux. t: antioc-
ibus magni cecidit in
templo nanee. na fugar?
de bello a scione apocrino. rediit ad terram suam mortu-
us fuit in templo. et dixi pleni? Dasi. xi. e Loli. de. fa.
nanee. na et interficeretur ei eo qd esset p: dator templo. un-
duperatur ad illud qd subdit. f: Et eni cum ea. nanea.
g: habitatus? venit. i. factur? et reueretur. h: Et et ac-
cep. mul. hoc eni subi. pmiserat sacerdotes qd facta dia-
ne debita reueretur tradiceret ei pecunias qd erant in templo.
i: Doris no? a. quo doctum erat templo. nec erat necessaria
ad sumpt? templo vel sacrificior. l: Lungo. ipso. eas.
ut magis alliceret ei. l: Clause. templo. quam habentes
ad ei negocia secretu. m: Apropos occul. adi. templo. p:
quem introit hoies ad ei? morte parati. n: Et dum. me-
bra. t: p: ter qd corp? el? no? fuit cognitus. nec honore res-
gio sepultu. sicut dixi Dasi. xi. o: Per ola bni. de. Is di-
ceretur no? solo vindicta h: iustice diuine. t: in h: terminat
ep?la uide. p: Factur. idc p: omnis coelum uideop qui
scipserunt uideis habitabiby in egypti rpe demetru. m: iuste-
detes eos inducere ad celebrationem purificationis templo.

v: dictu est. s: p: ter qd sic codidisset. p: Factur. i.
nos celebratur. x. die melis castella. nouembus.
q: Purificatione templo. sicut statuit iudas et frs ei? au-
ca. primi li. t: Necessariu. i. vnde. s: Dupl. sign. vo.
amicis et frs nis. t: Ut et vos qd agatis. sicut et vos.
v: Die leophagia. a.
purificatoris seu de-
dicacionis dicte.
x: Et die ignis. s: hic
p: ter ponit in uitato ad
festu sedm. circa quod
p: ro ponit festi ro. secu-
do ei? celebratio. ibi.
Oratione aut. tertio
evidet approbat. ab.
Ut et manufrata.
Lirea primu d: t: Et
die ig. t: a deo de ce-
lo silt celebretis. a. suu
ditur datois tps. Et
neemias te. Et t: ame
nulla fit metio in Es-
dra et neemia. t: subdit
datois mod' a. dicit
y: Ha cu in pside tec
inde v: de regno. t:
tribu? fuit ducti cas-
tu in regnum assiriora
et psidis. et he. u: Re
gu. reig. s: de illis no
vi: hic scriptura loc.
s: de illis de regn uida
in qd erat templo. t: iste
translati fierunt in bap-
tione. p: ter qd dicunt
alioz no? psidis hic
intelligit rotu regnum
nabuepo. regis. u: to
tis aliqui intelligit per
ps. p: tot etiam alter de
ci. qd cu nabuepo. p: ter
hierz venerunt multi
de reg psidis qd habue-
runt p: ter iusta de captiuis
et sic duxerit illos in p:
sida. z: Ecep. agne
de altari. holocaios
a: Abscoledunt i val
le. s: iofaphat. et dicitur aliq eo qd est. p: inqua loco templi.
b: Ubi erat p: te altus. l: p: fundus. c: Et sicut id e
aqua cat? . Letera patet in ita usq ibi. d: Accen. et
ignis magni. no? humanitas sed diuinus. io: subdit.
e: Ista et oes mirarent. no? eni est mirabile si accensus
fuerit ab hoie. e: Oratione aut. hic p: ter ponit festi
celebratio quatu ad ei? initu. cu dicitur. e: Oratio. at. ic.
p: ter iacifciu et datione ignis ad ei? coimpitione. sicut
datus fuerit tpe helye post aspiratione aque. u: Reg. xvij.
f: Jonatha inchoante. qd principalis erat iter catores.
g: Terribilis. peccato. wo. h: Iuli? t: misericors. na
iusticia et misericordia relucet in obo dei opib. i: Quo so-
lus es ter bon? p: essentia. alioz vero p: participatio et tui.
k: Solus p: stas. s: beneficia. na alioz no? p: stas nisi tui
terdiuina. l: Qui fecisti patres electos. l: adiacet p: lac
iacob quos elegisti p: tua misericordiam. m: Et sanc. eos. p:
tua gratia. n: Et cult. pat. tua. l: p: lni isti. qui in plur.
b: hocas vere. testa. dicitur pars et hereditas domini.

o Lōgrega disp̄sionē n̄am, n̄o enī redierat oēs de ba
bylone ⁊ in alijs regnis multi erāt disp̄si. p. T̄ffl. c. p.
nos, hoc dixit neemias n̄o zelo vndeſte ſed iuſtice.
q Lōſtitue p̄lm̄ r̄c. i. in hielm̄ ⁊ iudea, ⁊ Siē diſ
moſes. Deut. xxv. Si ad cardinis celi fuenis diſp̄ſatus,
inde retrahet te d̄is
d̄e' me' r̄c. s Lūm
aut̄ colūm. eſſer ſacrifi
ciū p ignē celit̄ datū.
erat enī oblatū in ho
locaſtū qd̄ incedebat
tonali ad honore dīnū
t. Et reſidua aq. q nō
fuerat aſpla iug ſacri
ficia et ligna. v. Ne
mias iun. r̄c. l. lapides
laterales altari.